证券代码：002064   证券简称：华峰化学   公告编号：2025-028

华峰化学股份有限公司

关于股东权益变动的一般风险提示性公告

重要内容提示：

1、本次权益变动为华峰化学股份有限公司（以下简称“华峰化学”或“公

司”）发行股份及支付现金购买资产导致的股本结构变化；

2、本次权益变动前，华峰集团、尤小平、尤小华和尤金焕在华峰化学中持

股比例分别为 45.10%、8.03%、6.58%和 6.52%，合计持股占华峰化学总股本的

66.23%。华峰集团为公司控股股东，尤小平为公司实际控制人；

3、本次权益变动后，华峰集团、尤小平、尤小华和尤金焕在华峰化学中持

股比例将分别为 48.40%、8.75%、7.11%和 7.06%，合计持股比例为 71.32%；

4、本次权益变动符合《上市公司收购管理办法》免于发出要约的相关规定，

本次权益变动未导致公司控股股东、实际控制人变化。

一、本次权益变动情况

华峰化学股份有限公司（以下简称“华峰化学”）拟向华峰集团有限公司（以

下简称“华峰集团”）、尤小平、尤金焕、尤小华（以下合称“交易对方”）发行

股份及支付现金购买其持有的浙江华峰合成树脂有限公司 100%股权；拟向华峰

集团发行股份及支付现金购买其持有的浙江华峰热塑性聚氨酯有限公司 100%股

权（以下简称“本次交易”）。

2025 年 4 月 11 日，公司召开第九届董事会第八次会议，审议通过了《关于

公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易方案的议案》《关于<华峰化学股份

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书>（草案）及其摘要的

议案》等与本次交易相关的议案，具体内容详见公司 2025 年 4 月 12 日刊登于巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

以截至 2024 年 12 月 31 日上市公司总股本 4,962,543,897 股、根据本次交易

的标的资产的交易作价及上市公司本次交易的股份发行价格计算，本次交易前后

上市公司的股权结构变化情况如下：

序

号
股东

本次交易前 本次交易后

持股数（万股） 持股比例 持股数（万股） 持股比例

1 华峰集团有限公司 223,794 45.10% 282,725 48.40%

2 尤小平 39,852 8.03% 51,104 8.75%

3 尤小华 32,677 6.58% 41,560 7.11%

4 尤金焕 32,376 6.52% 41,259 7.06%

5 其他股东 167,554 33.76% 167,554 28.68%

合计 496,254 100.00% 584,202 100.00%

本次交易前，上市公司控股股东为华峰集团，实际控制人为尤小平。本次交

易完成后，上市公司控股股东仍为华峰集团，实际控制人仍为尤小平，本次交易

不会导致上市公司控股股东、实际控制人变更。

二、信息披露义务人基本情况

（一）华峰集团

公司名称 华峰集团有限公司

公司类型 有限责任公司

注册资本 138,680 万人民币

法定代表人 尤飞宇

注册地址 浙江省瑞安市经济开发区开发区大道 1688 号

主要办公地点 浙江省瑞安市经济开发区开发区大道 1688 号

成立日期 1995年 01月 16 日

统一社会信用代码 913303811456357609

经营范围 一般项目：合成材料制造（不含危险化学品）；合成材料销售；新

材料技术研发；化工产品销售（不含许可类化工产品）；塑料制品

制造；塑料制品销售；合成纤维销售；工程和技术研究和试验发

展；金属材料销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；企业管理；企业管理咨询；工程管理服务；

物业管理；品牌管理；货物进出口；技术进出口（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。以下限分支机

构经营：许可项目：危险化学品生产（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为

准）。

（二）尤小平